LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo Administrativo Nº 019/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 28/08/2023 09:30:16

04/09/2023 16:26:03    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (04.470.103/0001-76)
A empresa BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada à Rua Pirapó, N° 613, Município
de Santa Rosa-RS, CEP 98781-054, inscrita no CNPJ sob o nº 04.470.103/0001-76, I.E. 110/0079367, por intermédio de sua
representante legal sócia administrativa Sra. Lidia Linck Lagemann, vem, respeitosamente, propor IMPUGNAÇÃO,
pelas razões de fato e direito que seguem.âmara para conservação de vacinas, medicamentos e termolábeis com temperatura de 2°C
a 8° C, alarmes, discador telefônico e sistema de homogeneização de temperatura de 140 litros. Ocorre que o descritivo apresentado
é insuficiente para que se possa conhecer exatamente qual equipamento a Administração Pública visa adquirir, visto que ele é muito
genérico e não especifica, considerando as tecnologias presentes no mercado, as características do produto.Neste sentido,
considerando que o descritivo do edital deve ser suficiente para que olicitante saiba quais as características do bem que ele deve
fornecer, oferece-se a presenteimpugnação com os fundamentos que seguem. I – Da necessidade de descrever o objeto de forma
precisa, suficiente e clara.O Decreto nº 10.024/2019, que estabelece a modalidade Pregão, estabelece os princípios --------------que
regulamentam o procedimento licitatório:como exposto no anexo

05/09/2023 18:06:47    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Segue Resposta em anexo.
06/09/2023 17:23:20    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)Prezados, Boa tarde! Segue anexo.
06/09/2023 17:49:23    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    BRASIL PREDIAL SOLUCOES E SERVICOS LTDA
(42.078.571/0001-99)Taxa credenciada.
11/09/2023 12:06:43    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Segue em anexo.
11/09/2023 12:09:16    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Seguem respostas em anexo.
11/09/2023 12:48:49    CADASTRO DE PROPOSTA    GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA
11/09/2023 13:11:25    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
11/09/2023 14:53:43    CADASTRO DE PROPOSTA    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
11/09/2023 16:23:50    CADASTRO DE PROPOSTA    GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA
11/09/2023 16:43:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA
11/09/2023 17:38:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA
12/09/2023 08:41:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
12/09/2023 09:27:17    CADASTRO DE PROPOSTA    REAL CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS EIRELI
12/09/2023 12:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
12/09/2023 12:00:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
12/09/2023 12:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em Disputa

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 12/09/2023 12:13:31

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REAL CARD SOLUÇÕES EM
PAGAMENTOS EIRELI

 072 12.515.796/0001-02 102,80 100,00 Sim

2 PERSONAL NET TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA

 077 09.687.900/0002-04 100,01 100,01 0,01 Não

3 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

 049 05.340.639/0001-30 102,80 101,00 0,99 Não

4 GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E
INFORMAÇÕES LTDA

 040 05.989.476/0003-82 102,80 101,50 0,50 Não

5 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE
CONSTRUCOES LTDA

 004 35.875.067/0001-54 102,80 102,80 1,28 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/08/2023 09:30:15    PUBLICADO

28/08/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

12/09/2023 11:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

12/09/2023 12:01:15    DISPUTA

12/09/2023 12:01:15    LANCE    GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA
(PARTICIPANTE 040)

102,80

12/09/2023 12:01:15    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 049)

102,80

12/09/2023 12:01:15    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
077)

100,01

12/09/2023 12:01:15    LANCE    GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE
004)

102,80

12/09/2023 12:01:15    LANCE    REAL CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 102,80

12/09/2023 12:04:36    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 049)

102,70

12/09/2023 12:06:10    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 049)

102,60

12/09/2023 12:06:40    LANCE    GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA
(PARTICIPANTE 040)

101,50

12/09/2023 12:07:43    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 049)

101,40

12/09/2023 12:09:26    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 049)

101,30

12/09/2023 12:09:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

12/09/2023 12:10:07    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 049)

101,20

12/09/2023 12:10:38    LANCE    REAL CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 100,00

12/09/2023 12:11:29    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 049)

101,00

12/09/2023 12:13:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REAL CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS EIRELI
12/09/2023 12:13:29    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: %
Descrição: Taxa Administrativa +Taxa de credenciamento
Quantidade: 1 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 100,00

Marca: Não Aplicavel Modelo: Não aplicavel

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

2 de 3Gerado em: 12/09/2023 12:13:31

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE

3 de 3Gerado em: 12/09/2023 12:13:31

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE